
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, jsme na začátku prv-
ního prázdninového měsíce. Snad i počasí 
přestane zlobit, bouřky se nám budou vy-
hýbat a pokud bude pršet, tak jen přes 
noc. Bude ideální čas posedět s rodinou 
a přáteli třeba u sklenky dobrého vína 
nebo zajít na pivo. Mám ráda léto. Všech-

no krásně voní. Dá se sportovat venku a dětský smích je slyšet 
do širokého okolí. 
 Musím říci, že mám velkou radost, že slyším dětský smích 
čím dál tím více. Workoutové hřiště je plné dětí od rána do 
večera, jeden podvečer jsem napočítala dvacet pět dětí. A na 
hřišti za školkou? Tam jich bylo patnáct. Když ještě připočí-
tám maminky, je hřiště plné. 
 Při odpolední procházce jsem jednou zašla i na tenisové 
kurty. I tam skupiny dětí trénují pod dozorem trenérů, kteří 
je připravují na jejich první zápasy. Často vídávám děti i na 
kurtech na koupališti. Plné bývá i hřiště fotbalové. 

  Chtěla bych všem trenérům a nadšencům poděkovat za 
práci, ochotu, velké nasazení a trpělivost, kterou vkládáte 
do našich dětí. Poděkování je i od rodičů, kteří mě požádali, 
abych vám touto cestou také poděkovala. Čas je neúprosný 
a každý ho má pomálu a pokud se mezi vámi najdou tatínkové 
a maminky, kteří se pasují do role trenérů, je to fajn. 
 Teď ještě trochu z pracovních věcí. Koupaliště je hotové, 
zrekonstruované a je připraveno na provoz. Určitě i tam vás 
budu potkávat. Tak jako každý rok si jistě najdeme chvilku, 
kdy si spolu popovídáme o běžných i důležitých věcech, kte-
ré hýbou Opočnem. Společně se zasmějeme a hezky unaveni 
a spokojeni budeme odcházet domů. 
 Určitě jste si všimli, že probíhají závěrečné práce na obchva-
tu Opočna. Ještě se čeká na dodání bezpečnostního zábradlí 
na lávku přes obchvat a na pár drobných úprav na trase. Už 
se těším, až obchvat odvede kamionovou dopravu z Kupkova 
náměstí a naše město se stane klidnějším a bezpečnějším.
 Chtěla bych vám všem popřát pohodové letní dny plné slun-
ce a dobré nálady. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

A léto může začít. Ve čtvrtek 25. 6. 2020 bylo slavnostně otevřeno zrekonstruované koupaliště Broumar. Jak řekla během stříhání 
pásky starostka Šárka Škrabalová, „Opočeňáci, je to pro vás!“ Přípitek proběhl zmrzlinou z Opočna. Kromě zástupců města a spo-
lečnosti Berndorf Bäderbau se otevření zúčastnil i hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán. Stavbu financovalo město z vlast-
ního rozpočtu částkou přesahující 30 milionů korun. Více fotografií naleznete na poslední straně tohoto vydání. foto: Honza Ježdík

červenec 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7



zprávy nejen z  radnice —

P R V N Í  C E N A  P U T U J E  D O  O P O Č N A

David Buchar, žák 6. ročníku Základní školy Opočno, získal 
první cenu v soutěži Mladí fotografují památky. Ve čtvrtek 18. 
června ji převzal v Českém muzeu hudby v Praze.

 

David Buchar přebírá ocenění za první místo v soutěži Mladí foto-
grafují památky 2020. foto: archiv Šárka Škrabalová

Na předávání cen Davida doprovodila starostka Opočna Šárka 
Škrabalová a místostarosta Václav Slezák.
 Soutěž je učena pro žáky a studenty základních a středních 
škol. Fotografie by měly vyjadřovat hlavní myšlenky Dnů evrop-
ského dědictví (www.ehd.cz). 
 Davida ocenilo i město. Za příkladnou reprezentaci Opočna 
převzal od starostky města poukaz na fotografický kurz Honzy 
Ježdíka. Redakce Opočenských novin se ke gratulaci připojuje 
a přeje do budoucna další fotografické úspěchy. (red)

P ř Í V A l O V é  s R á ž k y  V  O P O Č N ě 
N A š T ě s T Í  N E š k O D i l y

Stejně jako jinými částmi naší republiky, přehnaly se na kon-
ci června přívalové srážky i Opočnem. Jejich intenzita nebyla 
naštěstí tak velká, a proto se vše obešlo bez větších problémů.

Přesto byla povodňová komise ve stavu bdělosti a zajišťovala dohled 
na toku Zlatého potoka během celého víkendu. Ten sice místy pře-
kročil výšku hladiny 1,33 m, což už hlásily hladinoměry, jako vyšší 
stupeň nebezpečí, ale vše se  nakonec obešlo bez větších problémů. 
 Jsme samozřejmě rádi, že se vše obešlo bez materiálních škod 
i bez újmy na zdraví. Postiženým obcím přejeme, aby se co nejdříve 
úspěšně vypořádaly se způsobenými škodami. Zalito už máme, teď 
už by mohlo konečně přijít to pravé léto.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

P R O D E J  b y T ů

Město Opočno prodává ideální poloviny dvou bytů na Kupko-
vě náměstí v domě čp. 248 (na rohu Dobrušské ulice). Jedná se 
o ideální poloviny bytů 2+1 o výměře 83,5 resp. 68,9 m². Prodej 
za odhadní cenu 1.100.000 Kč resp. 885.000 Kč. Informace nalez-
nete na úřední desce MěÚ Opočno a webových stránkách města  
www.opocno.cz.  (red)

O D E Č T y  V O D y

Je tu další termín pravidelného čtvrtletního odečtu vodoměrů 
(k 30. 6. 2020). Dovolujeme si vás opět požádat o spolupráci 
a nahlášení stavu vodoměrů pomocí odečítacího lístku, který 
odevzdáte v podatelně MÚ nebo v kanceláři TSMO. Je možné 
i zavolat na tel. 494 667 616 nebo 725 189 385, poslat odečet 
e-mailem na machutova@tsmopocno.cz  nebo  vyplnit formu-
lář na webových stránkách www.tsmopocno.cz 
 Stavy vodoměrů nahlaste nejpozději do 7. 7. 2020. Děkujeme.
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočna

Odečítací lístek naleznete na straně 14.

Př E h lE D  z á sAhů  J E DN OTk y  s b O RU 
D O b ROVO lNýCh  h A s i Čů  O P O ČN O

— k V ě T E N  2 0 2 0  —

 − 11. 5. 2020 – 20:29 – Pohoří, technická pomoc. Odstraně-
ní spadlého stromu ze silnice mezi Pohořím a Meziříčím. 

 − 19. 5. 2020 – 10:11 – České Meziříčí, dopravní nehoda. 
Dopravní nehoda autobusu a osobního vozidla. Událost se 
obešla bez zranění. 

 − 19. 5. 2020 – 17:00 – Opočno, technická pomoc. Odstraně-
ní roje včel z Trčkova náměstí.

 − 30. 5. 2020 – 18:31 – Rohenice, požár. Požár dřevníku 
v blízkosti rodinného domu. Požár se podařilo uhasit ještě 
před příjezdem jednotek.  JSDH Opočno

z U b N Í  P O h O T O V O s T
—  Č E R V E N E C  2 0 2 0  —

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

4. 7. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129, Solnice, 773 766 699

5. 7. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

6. 7. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

11. 7. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

12. 7. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

18. 7. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

19. 7. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

25. 7. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

26. 7. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

 1. 8. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

 2. 8. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 2



P O Č A s Í  V  O P O Č N ě  –  k V ě T E N  2 0 2 0

V květnu 2020 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m nad 
terénem 11,9 ºC, což je pro tento měsíc blízko průměrné hodnoty 
(průměr 14,6 ºC pro období 2001 až 2020). 
 Celkový srážkový úhrn v květnu 2020 činil 57,0 mm a byl tak 
sedmý nejnižší za období 2001 až 2020.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

-10

-5

0

5

10

15

20

25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v květnu 2020

srážky teplota den

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteorologickou 
stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů (VÚLHM Strna-
dy) s hodinovými termíny zápisu měření. Srážky jsou rovněž měřeny 
klasickým srážkoměrem (poloha stanice: nadmořská výška 268 m, 
SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 16°6'30.534"E).
 
Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sledo-
vaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot je patrná 
nejvyšší teplota koncem první třetiny měsíce, kdy bylo naměřeno 
až 25,3 ºC (9. května 2020). Nejnižší teplota pak byla zaznamená-
na počátkem května – 0,5 ºC (6. 5. 2020) a – 0,1 ºC (12. 5. 2020).
 Nejvíce srážek spadlo 23. května 2020 (16,0 mm) a 11. května 
(12,8 mm).  Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Rada města č. 41/2020 – výběr usnesení

 − Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí daru Euroregionu 
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis (IČ: 
642 246 19) ve výši 3.000 Kč na zajištění mezinárodní dopravy 
cyklistů na česko-polském pomezí formou cyklobusů. Jedná se 
o dar bez vyúčtování. Dar bude poskytnut na základě tohoto 
usnesení rady, nebude uzavírána darovací smlouva. 

 − Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o individuální 
dotaci od Královéhradeckého kraje na zpracování projektové 
dokumentace na stavbu zázemí se sociálním zařízením pro 
kemp u Broumaru.

 − Rada města Opočna souhlasí s nominací staveb pro udělení 
Ceny Patria Nostra. V kategorii Stavby a areály občanské vy-
bavenosti bude nominováno koupaliště Broumar a v kategorii 
Stavby a díla venkovské krajiny v katastru obcí bude nomino-
ván nový dřevěný křížek na Švamberku.

 − Rada města Opočna rozhodla podat žádost na Státní pozemko-
vý úřad o realizaci směny pozemku parc. č. 1706 o výměře 1597 
m2 ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, za část obecní-
ho pozemku o výměře 2 396 m2, odděleného z pozemku parc. č. 
1076, vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

 − Rada města Opočna souhlasí s přípravou nové úvěrové smlou-
vy, případně dodatku ke smlouvě, za účelem přeúvěrování 

smlouvy na rekonstrukci koupaliště a snížení úrokové sazby. 
Konečné rozhodnutí o uzavření nové úvěrové smlouvy, případ-
ně dodatku, je v kompetenci zastupitelstva města.

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření nájemní smlouvy s fir-
mou LOGOmedic Hradec Králové na pronájem nebytových 
prostor v budově čp. 635, za účelem provozování klinické logo-
pedie v rozsahu 2 dnů v týdnu.

 − Rada města Opočna uděluje Základní škole Opočno (IČ: 
75015013) souhlas pro přijetí neinvestiční dotace ve výši 
28.000 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na rea-
lizaci projektu s názvem „Jak se stát dobrým kamarádem“. 

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy s Nadací 
rozvoje občanské společnosti o poskytnutí nadačního příspěv-
ku na realizaci grantového projektu „Výsadba ovocné aleje 
u Dobříkovce v k. ú. Čánka“.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

Rada města č. 42/2020 – výběr usnesení

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít s Povodím Labe, s. p., se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hra-
dec Králové Smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1748/1 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami dotčeného stavbou 
„III/29840, Broumar – vodohospodářské objekty“.

 − Rada města Opočno souhlasí s pořádáním plánovaných kultur-
ních akcí v roce 2020. Dále rada města požaduje předložit ná-
vrh kalendáře na rok 2021 do příštího jednání rady. S návrhem 
na kalendář osobností pro rok 2022 rada města nesouhlasí.

 − Rada města Opočno podporuje činnost paní Boženy Tymichové, 
která napsala pohádkové příběhy s pracovními listy pro prvňáč-
ky. Ve spolupráci s TIC Opočno bude připraveno několik výtisků 
pro práci ve třídách na prvním stupni základní školy ZŠ. Město 
Opočno obdaruje prvňáčky knížkou od Boženy Tymichové.

 − Rada města Opočno rozhodla zveřejnit záměr na prodej podílu 
města ve výši ideální ½ na bytové jednotce č. 248/7 umístěné 
ve 2. nadzemním podlaží, vpravo od schodiště, členění 2+1, 
příslušenství, předsíň o velikosti podlahové plochy 83,50 m² 
v bytovém domě čp. 248 na pozemku parc. č. 334 – zastavěná 
plocha a nádvoří, společně s podílem 835/4421 na společných 
částech budovy a pozemku parc. č. 334 vše v obci Opočno, k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami, za odhadní cenu 1. 100.000 Kč.

 − Rozhodla zveřejnit záměr na prodej podílu ve výši ideální ½ 
bytové jednotky č. 248/6 umístěné ve 2. nadzemním podlaží, 
proti schodišti, členění 2+1, příslušenství, předsíň o velikosti 
podlahové plochy 68,90 m² v bytovém domě čp. 248 na pozem-
ku parc. č. 334 – zastavěná plocha a nádvoří, společně s podí-
lem 689/4421 na společných částech budovy a pozemku parc. 
č. 334 vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, 
za odhadní cenu 885.000 Kč.

 − Rada města Opočno souhlasí s prodloužením uzavírky a ob-
jízdnou trasou a s umístěním přechodného dopravního značení 
v souvislosti s realizací akce Splašková kanalizace Čánka.

 − Rada města Opočno rozhodla zveřejnit adresný záměr na pro-
nájem nebytových prostor v I. NP budovy čp. 247, za účelem 
umístění a provozování bankomatu firmy Český spořitelna 
a.s., za nájemné 3.000 Kč/měsíc. Rada města požaduje zahá-
jení jednání o stavebních úpravách přízemí budovy čp. 247, za 
účelem oddělení prostoru pro přístup k bankomatu. Předmě-
tem jednání s Českou spořitelnou bude i financování těchto 
stavebních úprav. 

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 3



společenská  kronika  —

V ý Z n a M n é  J u B I l e u M  O S l a V I l I :
Jan Novák    22. 6. 1940
Ladislav Erlebach 22. 6. 1935
Věra Hvězdová 23. 6. 1935
 Srdečně gratulujeme!

O P O Č N O  b U D E  m Í T  O P ě T  f A R á ř E

Od července bude mít Opočno opět svého faráře. Požádali 
jsme ho o krátké představení.

Jmenuji se Filip Foltán, je mi 35 let a po-
cházím ze Slovenska z Veľkých Uheriec. 
Po maturitě na gymnáziu jsem vystudo-
val Katolickou teologickou fakultu Uni-
verzity Karlovy v Praze. 
 Od roku 2010 působím jako katolic-
ký duchovní – sloužil jsem v Deštném 
v Orlických horách, v Červeném Kos-
telci, v Kutné Hoře, na Vysočině, v Že-
lezných horách a nyní mě od července 

Biskupství královéhradecké posílá k vám. 
 Několik let jsem přes Opočno jezdil a vždycky jsem toto měs-
to obdivoval. Jeho bohatou historii, krásně opravené památky 
a v poslední době jsem sledoval přes sociální sítě i jeho pestrý 
kulturní život. Těším se, že toho budu moci být spolu s vámi sou-
částí. 
 Žijeme v nádherné době plné nejrůznějších vymožeností, kte-
rá nám umožňují v podstatě všechno. Daní za to je rychlost, se 
kterou jednotlivé dny žijeme. Když najednou přijde v životě větší 
nebo menší facka, tak mnohdy zůstaneme bezradně osamoceni. 
Minimálně v těchto chvílích vám chci být nablízku. 
 Katolický farář, duchovní, je tady pro všechny. Samozřejmě, 
že ho můžeme vidět v kostele při bohoslužbách, modlitbách, 
na křtinách, svatbách nebo pohřbech, ale chci, abyste věděli, 
že jsem tady proto, abych se s vámi pokusil všechno nést: vaše 
radosti, zklamání, bolesti… Nejsem psycholog, ani psychiatr, 
nemám na všechno odpovědi. Ale chci být tím, který má na vás 
čas a chce vám naslouchat. 
 Tak vás zvu, kdykoliv bude cokoliv nějak „tlačit“, můžete 
přijít za mnou na děkanství na Trčkovo náměstí. Věřím, že zde 
v Opočně najdu nový domov a stanu se jedním z vás, Opočeňá-
ků. Mé bydliště a působiště bude na faře na Trčkově náměstí čp. 
3. Opočno. Budete vždy vítáni. Filip Foltán

Chtěla bych na tomto místě poděkovat panu děkanovi Augustínu 
Slaninkovi za dosavadní služby, které zajišťoval z titulu své funk-
ce pro naši farnost v Opočně. Zároveň u nás srdečně vítám pana 
Filipa Foltána a přeji mu, aby se mu v Opočně líbilo a aby zde na-
šel svůj nový domov. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

Děkuji všem za upřímné projevy soustrasti nad odchodem 
mého manžela Ing. Andreje Grunta a za tichou vzpomínku 
na dobrého tátu, dědu a příbuzného, nebo na dobrého sou-
seda, přítele, kolegu a kamaráda Andreje.
  s vděčností a úctou Jarmila Gruntová s rodinou

s  i V O  k A š P A R E m 
J s m E  s E  R O z l O U Č i l i  h U D b O U

Dne 3. 6. 2020 odešel z našeho světa člověk, který nám byl 
všem znám. Ve věku 82 let zemřel pan Ivo Kašpar, dlouhole-
tý pedagog, bývalý zastupitel, milovník hudby a hlavně člověk 
přemýšlivý a přátelský. Kdo jsme chtěli a mohli, rozloučili jsme 
se s ním 10. 6. 2020 ve smuteční síni v Dobrušce. 

Účinkující rozlučkového koncertu. foto: Radka Mecnerová

Stále jsme ale cítili a věděli, že to není ještě vše, co bychom chtě-
li udělat. Ještě něco chybělo, s čím jsme si poslední roky našeho 
pana Kašpara spojovali. Byla to hudba. V neděli 28. června jsme 
se proto sešli v jeho milovaném Mariánském kostelíku. Koncert, 
na kterém vystoupili špičkoví muzikanti a zároveň jeho přátelé, 
byl obrovským zážitkem. Zážitkem umocněným faktem, že tu Ivo 
Kašpar, který nás po mnoho let jedinečnými koncerty klasické 
hudby provázel, již nemohl být s námi. 
 Ale on tu s námi nakonec byl. Byla tu jeho energie a v každém 
tónu se zrcadlil jeho nezapomenutelný úsměv. Byli tu dlouholetí 
přátelé, Opočeňáci a samozřejmě rodina, která byla vždy smys-
lem jeho života a kterou tak miloval.
 Jen těžko bych vyjmenovala, co všechno vykonal pan Kašpar 
pro naše město a za co mu vděčíme. Ponechám na vás, abyste za-
vzpomínali na tohoto báječného člověka. Výstižně o něm napsal 
pár slov jeho přítel Miloň Čepelka, který nemohl na koncert přijet, 
ale myšlenkami byl určitě s námi. Proto poslal tato slova, o která 
se s vámi chceme podělit: 

„Chválím město Opočno, že pořádá koncert, na který jste přišli. Ví-
tejte a promiňte, že zde kvůli svým divadelním povinnostem nemohu 
být s vámi. Je mi to líto, neboť nikoli věřím, ale vím, že bude důstoj-
ným uctěním Iva Kašpara, dobrého člověka, svědomitého učitele, 
spoluzakladatele Opočenské besedy a mého přítele, jehož život se 
letošního 3. června uzavřel. Znali jsme se od útlého dětství a třeba-
že naše cesty nešly doslova spolu, byly k naší oboustranné radosti 
v mnohém příbuzné. Neustále se protínaly, ale nikdy se nezkřížily 
– jistě rozumíte rozdílu mezi oběma pojmy. Proto jsem od paní sta-
rostky Šárky Škrabalové přijal smutný čestný úkol, napsat o něm 
k této koncertní příležitosti pár slov. Kdo jste ho znali, víte, kdo jste 
to štěstí neměli, vězte, že byl člověkem vzácně přemýšlivým, ačkoli 
přemýšlení často bolí, že vždy cítil odpovědnost za všechno, co dělal, 
že neuhýbal před povinnostmi a neměl rád spory. Poznal, že soudit 
bližního je snadné, ale chápat ho těžké, že to však prospívá oběma. 
Dobrá pohoda a vzájemné souznění byly mu víc než neústupné trvá-
ní na vlastním názoru. Během let totiž dospěl k poznání základní 
pravdy, dovolíte-li, abych ji vyjádřil formou haiku: ‚Vím, co si myslím, 
/ připouštím však, že je to / hluboký omyl.‘ Mám za to, že takový po-

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 4



stoj k životu býval dřív častější než dnes, a určitě není správné, že se 
stává menšinovým. Nejen za to, že se ho držel, zaslouží si Ivo Kašpar 
trvalé vzpomínání a uznání. Jeho posmutnělé úsměvy, s nimiž pohlí-
žel na svět, měly by být příkladem i tím, že z nich dýchalo jak pokorné 
vědomí pomíjivosti, tak nekončící naděje. Protože byl neokázale oby-
čejný, stával se neobyčejným. Čest jeho památce.“ Miloň Čepelka

 Děkuji vám všem, že jste zavzpomínali, a že nezapomenete.
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

s E s T R A  A l E N k A

Poprvé jsem se s touto milou paní setkala na první schůzce svět-
lušek v září 1968. Podala mi levou ruku a s rozesmátýma očima 
pravila: „Tak Tě tady vítám, děvečko!“ Také jsme spolu sázely v říj-
nu 1968 lípu na Kupkově náměstí. Byla to moje první skautská 
vedoucí, i když jen na krátko. Ale i tak se zapsala navždy do mého 
srdce. Naše cesty se opět zkřížily, když jsem začala chodit na bri-
gády do nemocnice. Seděla u okénka na nemocniční vrátnici, na 
každého vesele mávala a pořád rozdávala dobrou náladu.
 Teď v posledních letech jsem se občas za ní stavovala doma. Vy-
právěly jsme si o veškerém dění v Opočně, o letech minulých. Kdy-
by nebylo Milady, která se o ni vzorně starala, nemohla by doma 
sama být. Milado, moc Ti za to děkuji.
 A Tobě, sestro Alenko Havlová, Tobě děkuji, že jsem Tě mohla 
poznat.

„Proč s tím se máme rozejít, co každý z nás měl rád?
proč s tím se máme rozejít, bez víry na návrat?

To není, není loučení, ač chvěje se mi hlas,
jsme spolu pevně spojené a sejdeme se zas.

  Iva Vulasová

z  opočenských škol  —

O h lé DNU TÍ  z A  š kO lN Ím  RO k E m 
NA  z á k l ADN Í  š kO lE  O P O ČN O

Školní rok 2019/2020 je za námi. Přinesl mnoho nových zku-
šeností a plno neočekávaných situací, se kterými jsme se všich-
ni museli vypořádat. ať už žáci, jejich rodiče a prarodiče, uči-
telé i ostatní zaměstnanci školy.

Školní události běžely v obvyklém sledu – přivítání prvňáčků, žáci 
9. ročníku navštívili Úřad práce, aby získali informace k výběru 
střední školy, žáci 1. stupně se zapojili do projektu „Pomáháme 
druhým, pomáháme sobě“.  V říjnu zahájily činnost zájmové krouž-
ky. Žáci 5. ročníku zavítali do místní moštárny. Žáci navštívili také 
městskou knihovnu a seznámili se knižními novinkami i on-line 
katalogem. Všichni se zapojili do podzimního sběru papíru. 

Sportovní úspěchy
Florbalisté 8. a 9. ročníku postoupili do okresního kola. Pozadu  
nezůstali ani naši stolní tenisté.  Nejlepší hráčkou v okresním kole 
byla Adéla Sazimová ze VII. B. Družstvo žáků 8. a 9. ročníků ve 
složení Jaroslav Serbousek, Lukáš Dvořák, Jakub Slezák, Adam 
Petera, Marek Kotland, Petr Jílek, Tobiáš Sobotka, David Ptáček, 
Adam Bastl vyhrálo okresní turnaj v halové kopané a získalo titul 
nejlepších halových fotbalistů. Družstvo halové kopané žáků ze 6. 
a 7. ročníků se v okresním kole umístilo na skvělém 3. místě. Žáci 
1. až 3. ročníků získávali zkušenosti v kurzu bruslení.
 Velkou radost jsme měli také z našich krajských přeborníků 

v šachu, družstvo ve složení Václav Kroulík (III. A), Štěpán Krou-
lík (I. A), Jan Snopek (III. B) a Daniel Ulman (IV. B) s velkým ná-
skokem zvítězilo.
 V únoru se žáci 7. ročníků zúčastnili lyžařského kurzu ve Zdob-
nici v Orlických horách. 

Kultura
Osmáci a deváťáci zhlédli v dobrušském kině film věnovaný Ni-
cholasi Wintonovi. Halloween ve školní družině byl nádherným 
zážitkem nejen pro žáky, ale i jejich rodiče. Na přicházející vánoč-
ní svátky nás naladily dílničky, besídky a soutěž o nejlepší výzdo-
bu učebny. Naši žáci v Kodymově národním domě zhlédli divadel-
ní představení „Pohádka ze starého mlýna“ a „Jak jste to myslel, 
pane Shakespeare?“. Škola se v tomto školním roce zapojila do 
programu Finanční gramotnost do škol. V průběhu školního roku 
se žáci zúčastnili školních kol olympiád v dějepise, českém jazyce, 
anglickém jazyce, biologii.
 Pořádali jsme již 15. ročník regionálního kola pěvecké soutěže 
Karlovarský skřivánek. 
 Velkým a nečekaným úspěchem bylo ocenění Davida Buchara 
ze VI. B v celorepublikové soutěži Mladí fotografují památky, kte-
rý získal 1. místo! 

Mimořádná opatření a výuka na dálku
Obvyklý průběh školního roku narušilo mimořádné opatření, na 
jehož základě byly od 11. března 2020 školy uzavřeny. Začala pro-
bíhat výuka na dálku. 
 Způsob výuky škola volila podle svých možností a možností 
žáků. V prvních dnech to byly webové stránky školy, které byly 
dostupné všem. Po té co jsme zjistili, že námi používaný informač-
ní systém BAKALÁŘI nebude vhodný pro on-line výuku, začali 
jsme se připravovat na výuku v prostředí Microsoft Teams. 
 Absolvovali jsme jen pár hodin zaškolení a od 21. dubna všichni 
učitelé 2. stupně vyučovali podle pevně daného rozvrhu distanč-
ního vzdělávání. S námi se práci v Teamsech učili žáci a mnohdy 
i jejich rodiče. 
 První on-line hodiny byly o ujišťování, že všem se daří dobře. 
Bylo milé se po tak dlouhé pauze opět slyšet a vidět, byť prostřed-
nictvím monitoru či telefonu. 

návrat do školních lavic

Příprava žáků 9. tříd na přijímací zkoušky. foto: archiv školy

 Od 11. května byl umožněn přístup do školy žákům 9. ročníků. 
Pro žáky naší IX. A jsme připravili pouze hodiny českého jazyka 
a matematiky, abychom doladili přípravu na přijímací zkoušky na 
střední školy. Potěšil nás velký zájem žáků –  z 22 se jich pravidel-
ně účastnilo přípravy 17.
  Žáci 1. stupně se mohli do školních lavic vrátit 25. května. Do 
lavic usedlo v 10 skupinách 129 dětí. 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 5



  Z důvodu rizikových faktorů se nevrátili do školy všichni pe-
dagogičtí pracovníci, proto nebylo jednoduché zajistit činnost 
skupin hlavně v odpoledních hodinách. Tam pomohli učitelé 2. 
stupně, asistenti a především samotné učitelky 1. stupně, kte-
ré zůstávaly s žáky i odpoledne. A to je po návratu domů čekalo 
vzdělávání žáků, kteří do školy nenastoupili. Všem, kteří pomohli 
zajistit bezproblémový návrat žáků 1. stupně do lavic, patří velké 
poděkování. 
 Musím poděkovat také rodičům, kteří více než dva měsíce 
s dětmi procvičovali, psali, počítali a četli. Vím, že to pro ně neby-
lo jednoduché. O to více oceňuji jejich přístup k domácímu vzdě-
lávání, vstřícnou komunikaci s učiteli a snahu zdokonalovat se 
v informačních technologiích. Určitě je potěší informace, kterou 
mi sdělili učitelky 1. stupně po návratu žáků do lavic – děti jsou 
připravené, učivo znají, práce rodičů je viditelná. 
 A jak jsme vyřešili možný návrat žáků 2. stupně od 8. června 
2020? Pozvali jsme je ke skupinovým konzultacím, aby si dořešili 
hodnocení za 2. pololetí v jednotlivých předmětech, případně si 
objasnili učivo, které pro ně bylo náročné. Třídní učitelé se setkali 
s žáky při třídnických hodinách, kde žáci odevzdali učebnice a vy-
řešili záležitosti konce školního roku. 
 

Zvládli jsme to!
Část školního roku od 11. března 2020 byla velmi náročným obdo-
bím pro všechny. Bylo to období neustálých a nepředvídatelných 
změn. Poděkování za zdárné zvládnutí této náročné situace patří 
nejen žákům a jejich rodičům, ale také všem zaměstnancům zá-
kladní školy. 
 Závěrem mi dovolte žákům popřát slunečné prázdniny a do-
spělým pohodové a klidné dny dovolené.  
 Mgr. eva alexanderová, ředitelka Základní školy Opočno

P R O J E k T  z l E P š E N Í  P O D m Í N E k 
P R O  V ý U k U  P R A C O V N Í C h  Č i N N O s T Í

Za podpory Královéhradeckého kraje byl ve školním roce 
2019/2020 na ZŠ Opočno realizován projekt Zlepšení podmí-
nek pro výuku pracovních činností, který navazuje na před-
chozí projekt zaměřený na modernizaci vybavení v oblasti po-
lytechnické výchovy žáků. 

Žáci se stavebnicí Boffin. foto: archiv školy

Cílem projektu bylo docílení vyššího osvojení pracovních doved-
ností, zvýšení zájmu o elektroniku, techniku a technické profese. 
Škola zakoupila elektronické stavebnice Boffin 750, které kre-
ativním způsobem rozvíjejí technické myšlení dětí. Děti podle 
názorných návodů sestavovaly různé projekty, nebo vymýšlely 
vlastní a poutavou formou a vlastní tvorbou tak poznávaly funkci 

jednotlivých součástek a elektrických obvodů. Při výtvarné vý-
chově a pracovních činnostech našly uplatnění zakoupené tavné 
pistole, které jsou nezbytné při některých pracovních postupech 
a technikách. 
 V neposlední řadě společná práce na projektech a výrobcích 
učí žáky vzájemné spolupráci, komunikaci, porozumění a společ-
nému hledání řešení problémů. Realizace projektu byla pro žáky 
přínosná a ukázala se jako efektivní.

Projekt je realizován za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

 E T i C k á  V ý C h O V A :  P O m á h á m E 
D R U h ý m  –  P O m á h á m E  s O b ě

 Za finanční podpory Královéhradeckého kraje opět proběhl 
v letošním roce v ZŠ Opočno projekt etické výchovy Pomáhá-
me druhým – pomáháme sobě. 

Žáci získávali při pečlivě připravených aktivitách a zábavnou 
formou dovednost vciťování se do druhých, budování kamarád-
ských vztahů, ale také uvědomění si odpovědnosti za své vlastní 
zdraví a schopnost rozpoznat a odolat šikaně či jiným formám 
nežádoucího chování. Vztahy mezi žáky mohou být narušeny ne-
dostatkem přímých sociálních kontaktů, které bývají nahrazová-
ny „kamarádstvím“ přes sociální sítě. Zvyšuje se tak také hrozba 
kyberšikany nebo závislostí. I těmto tématům byla věnována po-
zornost. Posilování dobrých vztahů ve třídním kolektivu je jednou 
z cest, jak předcházet konfliktům a nebezpečným jevům.
 Sami žáci ohodnotili přínos projektu těmito slovy: „Z hodin 
etické výchovy jsem si toho odnesl hodně. Například jak se ubrá-
nit šikaně nebo jak se vžít do někoho a poznat, jaké má pocity. 
Také jak se chovat k ostatním, být se všemi kamarád a nebýt na 
nikoho zlý, neničit ostatním jejich věci a nikomu nenadávat.“ (žák 
5. B).  Mgr. Jaroslava Pachovská, učitelka ZŠ Opočno

Projekt je realizován za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

O P O Č E N s k á  z U š  s l A V Í  k U l A T i N y !

naše škola bude mít kulatiny. narodila se před 
rovnými osmdesáti lety, přesně 1. listopadu 
1940. Věk je to úctyhodný a my jsme si dlouho 
lámali hlavu, co se takové letité dámě dává 
k narozeninám. Obzvláště v době koronaviro-

vé, kdy nikdo neví, jaký bude 1. listopad 2020. 

Nakonec jsme se rozhodli pro kalendář. Pokud naší škole dáme 
k narozeninám pěkný stolní kalendář, určitě si jím ráda zalistuje, 
zavzpomíná si na své mladé časy i na svůj střední věk, potěší se 
pohledem na dnešní žáky a jejich výtvory. Navíc kalendář udělá 
určitě radost i všem gratulantům.
 Takže rozhodnuto – bude to kalendář. A k němu se váže naše 
prosba. Na straně 13 Opočenských novin naleznete fotografii, 
kterou jsme získali od našich letopisců z Kodymova národního 
domu. Prosíme pamětníky, aby si prohlédli všechny tváře, zejmé-
na ty nepojmenované. Pokud někoho poznáváte, ozvěte se prosím 
na telefon 739 145 521 nebo e-mailem na info@zusopocno.cz. 
Předem děkujeme!  Dana Marková

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 6



z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k N i h A  P R O  T E N T O  m ě s Í C

Radka Třeštíková – Foukneš do pěny
Sedmačtyřicetiletá Vladěna jede napříč Evro-
pou až do Portugalska k oceánu. Chce utéct 
bolestným vzpomínkám i přítomnosti a najít 
si svou cestu. Má za sebou tragické dětství 
s matkou alkoholičkou, otec, kterého velmi 
milovala, od nich odešel za jinou ženou, sama 
má problematický vztah k dceři Robin a právě 

odešla od manžela, kterého podezírá z nevěry. A tak jede stále dál 
v manželově elektromobilu, potkává se s lidmi, přemýšlí a vzpo-
míná, až na sámý konec světa, dál už to nejde.

k N i ž N Í  N O V i N k y

Oddělení pro dospělé
– alena Jakoubková: Zmizení perníkové princezny. Pro ženy
– Catherine Shepherd: Vražda na blatech. Detektivka
– Vlastimil Vondruška: Křišťálový klíč II., Vídeňský sen
  Historický román.
– Jojo Mojes: Schovej mě v dešti. Román pro ženy.
– Tim Weaver: nikdo není doma. Detektivní román.
– Shari lapena: Jeden z nás. Krimi thriller.
– František niedl: Já, rytíř. Historický román.
– Halina Pawlowská: Čmelák. Humoristické povídky.
– Tereza Boučková: Bhútán, má láska. Cestopis.

Oddělení pro děti
– Daniela Fischerová: Bum bum tydlidum. Pro nejmenší.
– Jan andersen: Dusty – zázrak o Vánocích. O zvířátkách.
– Daniela Krolupperová: Sněhová víla. Pohádky.
– Olga Dandová: Kam se draci rádi vrací. Pohádky.
– Jan nejedlý: Hororová čítanka. Dobrodružné příběhy.
– Renéé Rachel Russell: Deník mimoňky – 
  Příběh nejhorší nejky v historii. Pro dívky.
– anna Todd: after: Před námi. Pro dívky. 
– J. K. Rowling: Grindelwaldovy zločiny: původní scénář

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

N A  V Í T ě z E  P R á z D N i N O V é  h R y 
Č E k á  C E s T O V A T E l s k ý  b A T ů ž E k

Od 1. července startuje prázdninová hra určená milovní-
kům procházek a poznávání. Vede historickou částí města, 
zámeckým parkem a přes Švamberk na Kupkovo náměstí. 

Herní sešit si můžete vyzvednout v knihovně nebo v Infor-
mačním centru Opočno. Cestou budete sbírat razítka, dopl-
ňovat názvy stromů či hledat letopočty. Pro každého účastní-
ka je připraven drobný dárek. V září pak proběhne slosování 
o hodnotné ceny. Hlavní výhrou je cestovatelský batůžek.
 Soutěž trvá do 6. září a je určena pro děti do 15 let. Dél-
ka trasy je přibližně 2 hodiny. Dobrodružnou výpravu vám 
přeje knihovna. A nezapomeňte, do knihovny můžete chodit 
i o prázdninách!

V ý s T A V y  V  k N i h O V N ě

Oddělení pro dospělé: Ignát Herrmann
Oddělení pro děti: Martina Drijverová

O T E V Í R A C Í  D O b A  O  P R á z D N i N á C h

Pondělí, čtvrtek 8:00–12:00 a 13:00–17:30 
Pátek 8:00–12:00 

platí pro obě oddělení knihovny

 Radka Mecnerová a lucie Samková
 Městská knihovna Opočno

z  opočenského zámku —

Č E R V E N E C  b U D E  P l N ý  A k C Í

Přichází čas prázdnin, dovolených a odpočinku... Zkuste si 
ho zpestřit kulturním zážitkem a načerpat energii na opočen-
ském zámku. Připravili jsme pro vás řadu zajímavých akcí.

Tohohle krasavce a spoustu dalších uvidíte v červenci na opo-
čenském zámku.  foto: archiv Státního zámku Opočno

Strašidla království Českého – Červenec nabídne výstavu 
„Strašidla království Českého“, určenou pro dětského i dospělé-
ho návštěvníka. Jak vypadá vodník, to jistě ví i malé dítě, ale co 
třeba bazilišek? Přijďte si je prohlédnout k nám na zámek.

Výstava Století Karla Otčenáška – Na arkádovém nádvoří   mů-
žete o letních prázdninách  zhlédnout volně přístupnou výstavu 
ke 100. výročí narození Karla Otčenáška, rodáka z Českého Mezi-
říčí, politického vězně a 23. biskupa královéhradeckého. 

4.–6.
červenec Svátky růží – od 4. do 6. července provoní zámecké 

komnaty květinové vazby z růží v duchu klasicismu. 
Svátky růží se každým rokem těší velkému zájmu ve-

řejnosti. Letos poprvé si budete moci projít historické interiéry 
zámku vlastním tempem.

11. 7.
sobota lovecká tradice a opočenský zámek – Chcete se po-

dívat, jaké je to na zámku večer? Máme pro Vás při-
pravenou noční prohlídku bez průvodce s ochutnáv-

kou dobových specialit za doprovodu hudebního podkresu 
lesního rohu dne 11.7 od 19 do 22 hodin. Ve 20 hodin v zámecké 
tabulnici na vás čeká přednáška o honu a lovu na Opočensku.

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 7



15. 7.
středa Strašidlo cantervillské – Ve středu 15. 7. zveme od-

vážnou veřejnost na divadelní představení pod širým 
nebem v podání divadla Nymburk. Známý příběh 

Oscara Wilda,  s opravdovými herci a živým strašidlem. Představí 
se Martin Zounar, Bára Štěpánová, Martin Pošta a další.

lovecké tesáky z opočenských depozitářů – A na závěr si dovo-
líme upozornit na expozici přístupnou v rámci prohlídek zbrojnic, 
případně prohlídek zbrojnic s rozšířeným výkladem.  Prohléd-
nout si můžete běžně nevystavované exponáty loveckých tesáků 
a loveckých šavlí vyrobených v Evropě převážně v 18. a 19. století.

Pro více informací sledujte naše stránky www.zamek-opocno.cz 
a www.facebook.com/zamekopocno.
 andrea Seidelová, DiS., Státní zámek Opočno

kultura  —

P ř E D P R O D E J E  V  O P O Č E N s k é m
i N f O R m A Č N Í m  C E N T R U

čtvrtek 16. 7. od 19 hodin, obrazárna Státního zámku Opočno
FeSTIVal OPOČnO FRanTIŠKa KuPKY – 
OPeRnÍ ÁRIe na ZÁMKu
Koncert klasické hudby, na kterém se představí sólistka Národ-
ního divadla Vanda Šípová – soprán, sólista Národního diva-
dla Sergej Kostov – tenor, Jiřina Dvořáková Marešová – klavír. 
Vstupné 180 Kč, předprodej 150 Kč.

čtvrtek 20.8. od 19 hodin, Mariánský kostelík
FeSTIVal ReneSanCe OPOČnO –
THeaTRuM MunDI: anIMa & CORPuS
Koncert duchovní i světské hudby 13.–15. století interpretovaný 
na kopie dobových nástrojů. Hraje soubor La Bilancetta. Koncert 
se koná v rámci festivalu Renesance Opočno. Vstupné 100 Kč, 
studenti a senioři 70 Kč.

Středa 16. 9. od 19 hodin, Kodymův národní dům
JIŘÍ JuST: DOMÁCÍ@ŠTĚSTÍ.HneD
Divadelní představení s Ivou Hüttnerovou, Michaelou Dolinovou 
a Davidem Suchařípou. Rázná žena Vilemína Gruntorádová je 
dáma s prořízlou pusou, která čmouhy na zrcadle i na duši umý-
vá slivovicí, koberce čistí hovězí žlučí a především - má alergii na 
uklízení. Nastoupí do domácnosti marketingové ředitelky Diany 
a bohéma kytaristy Huga. S vražednou otevřeností a se slovy: 
„Děti moje, řeknu to upřímně, ale s taktem: Vaše „praktikování“ 
v loži manželském nestojí za nic!“ řeší manželské soužití a to s be-
zednou zásobou léty prověřených rad, jak přestát krize v kuchyni 
či ložnici. Kdo nakonec potřebuje skutečně „vypomoci“ je pře-
kvapením komedie.  Vstupné 290 Kč, předprodej 250 Kč.

středa 23. 9. od 19 hodin, Kodymův národní dům
léČIVé DIVaDlO GaBRIelY FIlIPPI: SaTORI
Divadelní představení inspirované českými mystiky Mílou a Edu-
ardem Tomášovými a Fráňou Drtikolem. Poté vystoupí jako 
hosté Vlastimil Bílek (autor a tvůrce motivačních svící) a Mar-
kéta Šťastná (průvodkyně afirmačními technikami a Bachovými 
esencemi). Vstupenky v předprodeji za 330 Kč v IC Opočno nebo 
na tel. 736 769 688.

V informačním centru probíhá také předprodej na akce ve Vý-
ravě a prodej vstupenek portálů Ticketstream a Ticketart.

D A g m A R  P E C k O V á  A  E P O q U E 
q U A R T E T  s E  P ř E D s T A V Í  V  O P O Č N ě 

Desátý ročník festivalu se uskuteční od 13. září do 1. listo-
padu. Zahrnuje devět koncertů špičkových českých i zahra-
ničních interpretů v oblasti klasické hudby, dále symfonic-
ký orchestr i crossoverové projekty. 

V rámci festivalu vystoupí v Opočně také operní pěvkyně Dagmar 
Pecková. foto: archiv MHFLV

Do Opočna zavítá festival hned dvakrát. V neděli 4. října se 
v Kodymově národním domě uskuteční recitál mezzosopra-
nistky a slavné operní pěvkyně Dagmar Peckové s renomo-
vaným klavíristou Miroslavem Sekerou. O dva týdny později 
vystoupí v obrazárně zámku vynikající Epoque Quartet s kla-
rinetistou Irvinem Venyšem.  Dana ehlová

Kompletní program festivalu zveřejníme v příštím vydání 
Opočenských novin. naleznete ho také na webových strán-
kách www.mhf-vek.cz. (red)

D O b R U š š T Í  m ě š ť A N é  k O N T R A 
O P O Č E N s k á  V R C h N O s T 
z A  T ř i C E T i l E T é  V á l k y

Kniha Jaroslava Šůly a Ondřeje Tikovského 
zprostředkovává pohled na život poddanské-
ho města Dobrušky v přelomových časech 
vleklého válečného konfliktu. Malý dobruš-
ský svět se musel vyrovnávat jak s dopady 
událostí velkých dějin, tak s proměnami pod-
mínek na opočenském panství. Právě ve vzta-
hu mezi městem a nedalekým zámkem se zr-
cadlí mnohé z proměn, kterými procházelo 

České království v pobělohorském období. Knihu můžete za-
koupit na Státním zámku Opočno. (red)

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 8



k a l e n d á ř  a k c í  —

Č E R V E N E C  2 0 2 0

červenec lOVeCKé TeSÁKY 
Z OPOČenSKýCH DePOZITÁŘŮ 
Státní zámek Opočno 
Výstava loveckých tesáků a šavlí vyrobených 
v Evropě převážně v 18. a 19. století. Exponáty 
je možné vidět pouze v rámci prohlídek zbrojnic.

červenec STRaŠIDla KRÁlOVSTVÍ ČeSKéHO 
Státní zámek Opočno 
Expozice nadpřirozených bytostí vytvořených 
podle středověkých bestiářů. Pro děti i dospělé. 
Vstupné jednotné 40 Kč. Děti do 6 let zdarma.

červenec aRCIBISKuP KaRel OTČenÁŠeK – 
23. BISKuP KRÁlOVéHRaDeCKý 
Nádvoří Státního zámku Opočno 
Výstava věnovaná Mons. Karlu Otčenáškovi, 
který by se letos dožil sta let. Rodák z Českého 
Meziříčí je významnou osobností moderních dě-
jin. Výstava je volně přístupná.

sobota 
4. 7. 

až pondělí 
6. 7. 

SVÁTKY RŮŽÍ 
Státní zámek Opočno 
Prohlídky zámku provoněné bohatými květino-
vými vazbami v duchu  klasicismu. Vstupné běž-
né dle prohlídkových okruhů.

sobota 
4. 7. 

14:00

VýSTaVa VOZIDel ŠKODa 
Kupkovo náměstí
Výstava se koná v rámci akce Pohofest 2020. Ná-
sledovat bude spanilá jízda automobilů.

sobota 
11. 7. 10:00

PaRKuROVé SKÁKÁnÍ V ČÁnCe 
Jezdecký klub J+M Čánka

sobota 
11. 7. 

19:00

nOČnÍ PROHlÍDKY ZÁMKu 
BeZ PRŮVODCe S OCHuTnÁVKOu 
DOBOVýCH SPeCIalIT 
Státní zámek Opočno 
Prohlídky zámku vlastním tempem doplněné 
ochutnávkou dobových zvěřinových specialit 
a hudbou lesního rohu. Od 20:00 přednáška 
v tabulnici na téma lov a hon na Opočensku. 
Vstupné 170 Kč. 
Více na www.zamek-opocno.cz.

středa 
15. 7. 
21:00

STRaŠIDlO CanTeRVIllSKé 
Nádvoří Státního zámku Opočno 
Divadelní komedie pod širým nebem. Známý 
příběh s opravdovými herci a živým strašidlem! 
V hlavních rolích: Martin Zounar, Bára Štěpá-
nová, Martin Pošta a další. Cena v předprodeji 
490 Kč, na místě 590 Kč. Předprodej na portálu 
ticketlive.cz a na pokladně zámku.

čtvrtek 
16. 7. 

19:00

OPeRnÍ ÁRIe na ZÁMKu 
Státní zámek Opočno 
Koncert klasické hudby v rámci festivalu Opoč-
no Františka Kupky. Obsazení: soprán Vanda Ší-
pová – sólistka Národního divadla, tenor Sergej 
Kostov – sólista Národního divadla, klavír Jiřina 
Dvořáková Marešová. Vstupné 180 Kč, předpro-
dej v IC Opočno za 150 Kč.

čtvrtek 
23. 7. 
21:30

leTnÍ KInO V OPOČnĚ:
CHlaP na STŘÍDaČKu
Trčkovo náměstí
Česká komedie, 2020, 109 min. Otevřeno hodi-
nu před promítáním. Vstupné: 90 Kč. 
Občerstvení zajištěno. 

31. 7.– 2. 8. PORCInKule OPOČnO 2020 – ZRuŠenO

pátek 
31. 7.

 19:00 

DeGuSTaCe VInaŘSTVÍ KuTnÁ HORa – 
SnOuBenÍ VÍna S ČOKOlÁDOu 
Ateliér Renata

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města www.opocno.cz.

kulturavopocne
p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

O P O Č E N s k á  P O R C i N k U l E  N E N Í 
J E N  O  A T R A k C Í C h ,  s T á N C Í C h 

A  J A R m A R k U

Slyšel jsem, že letos nebude v Opočně Porcinkule. Proč? Vyřa-
dili jsme snad tento svátek z liturgického kalendáře? určitě ne. 

Mnohým lidem se tento název spojuje s kolotoči, stánky a jarmar-
kem. Ty budou tento rok chybět. Porcinkule je však spojená hlavně 
s malebným kostelem, který od roku 1668 zdobí Kupkovo náměstí 
a je srdcem této radostné pouti. Proč? Protože v něm dlouhá léta 
žili, pracovali a chválili Boha bratři kapucíni, duchovní synové sv. 
Františka. 
 Historie slavnosti Porciunkule sáhá až do 12. století. Název 
pochází z italského místního jména Porzioncula, Porziuncola či 
latinského Portiuncula (údělíček, podílek, malý pozemek). Jde 
o kapličku v Assisi, která se dnes nachází uvnitř baziliky Panny 
Marie Andělské (Santa Maria degli Angeli). Ta je považována za 
kolébku františkánského řádu. Jeho zakladatel, veliký reformá-
tor sv. František z Assisi, kostelík získal pro svou řeholi, zalo-
žil zde společně se svatou Klárou řád klarisek a zde také v roce  
1226 zemřel. 
 Sv. František obdržel od papeže Honoria III. pro tento kostelík 
privilegium plnomocných odpustků. Pozdější papežové je rozšířili 
na všechny kostely s nějakým vztahem k františkánskému řádu. 
 V sobotu 1. srpna a v neděli 2. srpna 2020 mohou putovat pout-
níci z celého okolí do klášterního kostela, kde se budou konat slav-
nostní bohoslužby.

sobota  
1. 8. 2020  

18:00 – Mgr. Ing. Zdeněk Novák,
    čestný kanovník katedrální kapituly,
       probošt–farář 

neděle  
2. 8. 

2020 

7:30 – Mgr. Filip Foltán, administrátor 
9:00 – ThLic. František Staněk 
10:30 – Mons. Jan Paseka, 
               generální vikář Královehradecké diecéze

Svátost smíření můžete přijmout v sobotu i v neděli před i během 
bohoslužeb. pozdravuje augustín Slaninka, CM,
 administrátor děkanství Opočno

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 9



O P O Č E N š T Í  s E N i O ř i  ž i J Í  N A P l N O

Procházka zámeckým parkem
V sobotu 6. června jsme vyrazili na prohlídku parku. Přivítali nás 
průvodkyně Jarmila Martincová a opočenský kastelán Tomáš Ko-
řínek. Pak už jsme se dívali, poslouchali a obdivovali keře, rostliny 
a stromy, o kterých jsme věděli, že někde v parku rostou, ale už 
jsme zapomněli, kde.
 Změřili jsme, že se ušlo přes 8000 kroků. A tak jsme byli rádi, 
že jsme se po procházce mohli pohodlně usadit v Kodymově ná-
rodním domě a poslechnout si koncert skupiny Geminy. Kočárem 
jsme se projet nestihli, to necháme zase na příště. 

Z procházky opočenským parkem. foto: archiv autorky

 A jaké jsme si odnesli zážitky? Zdena Zajíčková byla překvapena, 
že je v parku Dřezovec trojtrnný. Líbilo se jí nově osázené nádvo-
ří. Na koncertě se jí pěkně rozproudila krev a v duchu si písničky 
Dalibora Jandy prozpěvovala. Hanka Krištofová si celé odpoledne 
velice užila. Obdivovala paní Martincovou, jaké má znalosti a ani 
netušila, že v parku roste Liliovník tulipánokvětý. Nádvoří je teď 
výstavní a koncert ji velice potěšil, byl prostě jedinečný.  Marie 
Hvězdová byla nadšená z celého odpoledne, akce byla dobře při-
pravena a byla nad míru spokojena. Koncert ji nezklamal. Jaroslava 
Bónová byla pouze na koncertě, který byl suprový a moc si ho užila. 
Paní Dernerová se moc těšila na prohlídku parku, byla to krásná 
procházka a přála by si, aby se to v budoucnu zase někdy opakovalo. 
Helena Valášková s Lýdií Kočnarovou měly to štěstí, že park objely 
v kočáře. Paní Jarošová byla také nadšena prohlídkou parku a obdi-
vovala květy Liliovníku tulipánokvětého. Koncert byl krásnou teč-
kou za skvělou sobotou. Moc děkujeme všem za krásné odpoledne.

Květnová soutěž 
I v květnu jsme rozdali mezi naše členy a ostatní seniory 90 sou-
těžních listů s úkoly. Bylo ale pouze 12 správných odpovědí ze 40 
odevzdaných. 
 V úterý 2. června kastelán opočenského zámku Tomáš Kořínek 
vylosoval tři výherce. Helena Valášková mohla jet kočárem kolem 
parku, Tomkovi dostali poukázku na zákusek od Renaty Pultaro-
vé a Hanka Krištofová se může těšit na prohlídku zámku při čer-
vencových Svátcích růží.
 A co nás čeká dál? Na prázdniny jsme připravili úsměvnou hru 
Putování Opočnem, v srpnu možná vyrazíme do tajemných koutů 
zámku, a v září se můžete těšit na výlet na zámek Sychrov.

Prázdninová hra Putování Opočnem
Snad už bude pěkné počasí, abyste se mohli vydat na prázdnino-
vou hru pro seniory a tělesně postižené, kterou jsme připravili ve 
spolupráci s městem Opočnem. 

 Cílem je připomenout si, co kde v Opočně bylo a co je tam dnes. 
Hra začíná 1. července a končí 6. září. Herní sešit si můžete vy-
zvednout v textilu Bittner, v Ateliéru Renata, v informačním cent-
ru a v knihovně. Přejeme vám hodně štěstí! 
 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

s p o r t  —

J O s E f  z i m O V Č á k  V  O P O Č N ě

Ve čtvrtek 18. června jsme v Opočně přivítali peloton projektu 
na kole dětem v čele s Josefem Zimovčákem na vysokém kole. 

Přivítání kvůli vydatnému dešti proběhlo v Kodymově národním 
domě, kde na účastníky čekala starostka Šárka Škrabalová a mís-
tostarosta Václav Slezák. Dorazila i řada Opočeňáků a také členo-
vé Veteran Velociped Clubu Žah, kteří přijeli peloton podpořit až 
z Nového Bydžova.

Při rozloučení poděkoval Josef Zimovčák městu Opočnu za podporu 
a předal Certifikát partnerství v projektu Na kole dětem.
 foto: Radka Mecnerová
 
Projekt na Kole dětem je nadační fond Josefa Zimovčáka na po-
moc onkologicky nemocným dětem. Jeho součástí je i cyklotour 
po českých městech. Výtěžek tour je věnován na rekondiční po-
byty dětí po náročné onkologické léčbě. V letošním roce se během 
cesty vybralo téměř 110.000 korun. Peloton zavítá do Opočna i v 
příštím roce.  Radka Mecnerová

s P A N i l á  J Í z D A  V ě N O V A N á 
z b y ň k U  U R b A N O V i

Spanilá jízda členů úspěšného cyklistického oddílu při TJ 
Spartak Opočno vynesla nadaci Josefa Zimovčáka 17 tisíc 
korun. na částce se podíleli starostka Obce Přepychy Zdeňka 
Seidelová, zakladatel společnosti SeRVISBal OBalY s.r.o. 
Dobruška ladislav Horčička st. a Obec Přepychy. 
 
Spanilé jízdy Opočno–Přepychy, věnované památce cyklistického 
reprezentanta Vlastimila Moravce a trenéra žákovského družstva 
70. let minulého století Zbyňka Urbana, se zúčastnili legendy cyk-
listického sportu včele s absolutním vítězem Závodu míru 1964 
Janem Smolíkem, současným mistrem republiky Františkem  
Sisrem, pamětníky i současnými amatérskými cyklisty z TriClubu 
v Dobrušce. Mezi pamětníky slavné éry cyklistiky v Opočně byli 
Zdeněk Zilvar, Honza Jakl, Petr Štrauch, Jirka Jaroš, Karel Pavel, 
Vladimír Vávra, Luboš Bahník, Zdeněk Popelka, Vašek Bouz, 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 10



Víťa Zilvar a Mirek Dolek. Společně vzpomenuli svého trenéra 
Zbyňka Urbana a kamarádů Zbyndi Ringela a Miloše Kopecké-
ho. Pořadatelem akce byl Spolek Abakus, autor projektu Rodný 
kraj Františka Kupky, ve spolupráci s Tělocvičnou jednotou Sokol 
Opočno, TriClubem Dobruška a Obcí Přepychy a Mokré.

Instruktáž mistra Evropy Jaroslava Valáška držiteli žlutého 
trikotu Janu Smolíkovi před vypuštěním Holubice míru.

 Start v Opočně byl zahájen vypuštěním bílé holubice z rukou 
Jana Smolíka. Holubice byla z chovu mistra Evropy v chovu holu-
bů Jaroslava Valáška ze Semechnic.  Jiří Králíček

m E m O R i á l  m i R O s l A V A  k l i k y
O V l á D l O  O P O Č N O

Již po třiadvacáté uspořádal klub TJ Spartak Opočno turnaj 
v kopané na památku Miroslava Kliky.

Vítězný tým TJ Spartak Opočno/SK Dobruška.
 foto: archiv TJ Spartak Opočno

Na to, že doba roušková přerušila soutěže i tréninky, jsme byli 
svědky kopané na velmi dobré úrovni! 
 Počasí bylo oproti loňskému ročníku příjemnější, nepršelo, 
a i přes poměrně velké vedro bylo po většinu času pod mrakem. 
 Zahájení turnaje se zúčastnil hejtman Královéhradeckého kra-
je Jiří Štěpán. Na vyhlášení výsledků se pak podíleli senátor Miro-
slav Antl. Samozřejmě nesmím zapomenout na starostku Opočna 
Šárku Škrabalovou, bez ní si žádnou událost ve městě ani neumím 
představit. Slavnostně turnaj zahajovala a zúčastnila se i jeho za-
končení.
 Pořadí turnaje: 1. TJ Spartak Opočno/SK Dobruška,  2. AFK 
Horní Jelení,  3. TJ Sokol Malšova Lhota,  4. SK Solnice, 5. SK 

Třebechovice,  6. SK Dobruška/Spartak Opočno,  7. FC Spartak 
Rychnov nad Kněžnou, 8. Sokol Velká Jesenice.
 Nejlepší hráčka Tereza Petrová – SK Dobruška/TJ Spartak 
Opočno, nejlepší brankář Jakub Fajstauer – SK Solnice, nejlepší 
střelec Radek Sündermann – TJ Spartak Opočno/SK Dobruška.
 Velký dík patří také Miroslavu Gramelovi, který se synem Hon-
zou byl hlavním pořadatelem. Již teď se těšíme na další ročník! 
 Pavel Sýkora

k y N O l O g O V é  i N f O R m U J Í

V březnu začal jarní výcvikový kurz základní poslušnosti pro 
všechna plemena psů. Účastníci získají praktické zkušenosti o vý-
chově a výcviku psa, naučí se povelovou techniku a především si 
psi zvyknou na jiné psy a cizí lidi a nebojí se v neznámém prostře-
dí. Výcvikový kurz má 10 lekcí. Kvůli koronavirové pauze potrvá 
až do července.

Výcvikový kynologický kurz v opočenské Lišťovině. 
 foto: Gabriela Malá

V letních měsících nenechávejte psy v autě 
Už při 20°C je příliš horko na to nechat psa v autě. Po 10 minutách 
je teplota uvnitř auta již 32°C a i krátká doba strávená v rozpále-
ném voze může mít pro psa fatální následky. 
 Přehřátí poznáte podle toho, že pes nemá zájem o žádnou ak-
tivitu, hodně sliní, často sedá a zvedá tlapky, zadýchává se nebo 
kašle, je nervózní a má nepřítomný pohled. Pokročilé stadium se 
vyznačuje zvracením, horečkou, bušením srdce, průjmem nebo 
neschopností pohybu. 
 Jak se pes zchladí? Nejdříve by se měly obkládat slabiny psa 
studenými ručníky, dát mu napít, položit psa v chladné místnosti 
nejlépe na dlažbu. Důležité je na něho stále mluvit, nenechávat ho 
bez dozoru a co nejdříve spěchat k veterináři.  Gabriela Malá, 
 Základní kynologická organizace Opočno

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 11

SECOND HAND 
V KODYMOVĚ ULICI

PRODEJ TEXTILU Z ANGLIE

MÁME OTEVŘENO
TĚŠÍME SE NA VÁS OD 9 DO 17 HODIN

inzerce



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 12

sólisté Národního divadla

Operní árie na zámku

Vystoupí: sólistka Národního divadla 
Vanda Šípová – soprán, sólista Národního 
divadla Sergej Kostov – tenor, 
Jiřina Dvořáková Marešová – klavír. 
Vstupné 180 Kč, předprodej 
v Informačním centru Opočno 150 Kč.

MĚSTO OPOČNO SI VÁS DOVOLUJE POZVAT 

NA KONCERT V RÁMCI FESTIVALU

OPOČNO FRANTIŠKA KUPKY 2020

čtvrtek 16. 7. 2020 
19.00

obrazárna Státního
zámku Opočno

přesunuto na středu 16. 9. 2020 19 h
Kodymův národní dům Opočno

Předprodej vstupenek probíhá
od 2. 3. v infocentru Opočno

Vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

D
IV

A
D

E
L

N
Í 

H
R

A

Manželství Diany a Huga je v krizi. Ona – marketingová ředitelka, 
on – umělec na volné noze. O veškerý chod domácnosti se stará 
on, ona vydělává. A nefunguje to. Do jejich domácnosti vtrhne  
hospodyně  Vilemína Gruntorádová, z agentury  Domácí  štěstí. 
Okamžitě vycítí, že v tomto manželství není něco v pořádku a 
ujme se, proti vůli všech, udělat vítr i v jejich vztahu. Dozvíme se, 
jak řešily krize v kuchyni a loži naše babičky.

HRAJÍ:
Iva Hüttnerová,
Michaela Dolinová,
David Suchařípa

DÉLKA:
100 min + přestávka

Domácí@štěstí.hned



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 13

P
ro

sí
m

e 
pa

m
ět

ní
ky

, a
by

 si
 p

ro
hl

éd
li 

vš
ec

hn
y 

tv
ář

e,
 z

ej
m

én
a 

ty
 n

ep
oj

m
en

ov
an

é.
 

Po
ku

d 
ně

ko
ho

 p
oz

ná
vá

te
, o

zv
ět

e 
se

 p
ro

sí
m

 n
a 

te
le

fo
n 

73
9 

14
5 

52
1 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
 n

a 
in

fo
@

zu
so

po
cn

o.
cz

.



inzerce
7:

30

8:
00

8:
30

9:
00

9:
30

10
:3

0

10
:4

5

11
:3

0

12
:1

5

14
:0

0

15
:0

0

16
:0

0

16
:1

5
16

:3
0

16
:4

5

17
:4

5

18
:1

5

20
:0

0

21
:3

0

22
:0

0

V

E

O

Č

B

E

Ě

Ř

D

E

Přestávka
Výdej stravy
Vstup ZDARMA

ST
 2

9.
 7

.
SO

 1
. 8

.

PŘEDNÁŠKY A BOHOSLUŽBY JSOU NAHRÁVÁNY.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Doporučujeme, abyste si před návštěvou zkontrolovali aktuální program na webu.

doc. Mgr. Petr 
DVOŘÁK, Ph.D.

Filosof. základy gende-
rové teorie a ideologie

doc. RNDr. Jan 
POKORNÝ, CSc.

Slunce, voda, rostliny, klima 
– opomíjené samozřejmosti

PÁ
 3

1.
 7

.

PhDr. Jiří RAK
Ve stínu Bílé hory

Č
T 

30
. 8

.

prof. MUDr. Cyril HÖSCHL, 
DrSc., FRCPsych.

Anatomie správného 
rozhodnutí

14
:3

0

NE
 2

. 8
.

P. ThLic. Josef PROKEŠ
Nezájem o víru – kde 
se bere a jak na něj 

dokážeme odpovídat

P. Leoš RYŠKA, SDB

Naděje pro Irák

P. ThLic. RNDr. Tomáš RESCHEL, Ph.D. 

S
N
Í
D
A
N
Ě

Výzvy morální 
teologie

Spravedlnost, která 
je naší nadějí

(Ga 5,5)

P. Jan 
BYSTRÝ

P. Benedikt 
Rudolf 

MACHALÍK, 
OPraem.

P. Dr. Ing. Ladislav HERYÁN, Th.D., SDB

PO
 2

7.
 7

.
Ú

T 
28

. 7
.

30. ročník AKADEMICKÝCH TÝDNŮ v termínu 25. 7. – 2. 8. 2020, CHATA HORALKA ve Sněžném v Orlických horách

Mgr. Marek VÁCHA, Ph.D.
Ochrana přírody – 
křesťanský svět po 

encyklice Laudato Si
plk. gšt. v zál. PhDr. Eduard 

STEHLÍK, Ph.D., MBA
Novodobé mise
české armády

Lenka DUSILOVÁ 
– Sólo

Koncert

SO
 2

5.
 7

.

P. Mgr. Jan LINHART

Zahájení 30. AT, 
mše sv.

s P. Markem 
VÁCHOU

Mgr. Jan ŠPILAR
Smysl oběti a objetí

nejen v Bibli
Plná slávy?

Úvahy o církviNE
 2

6.
 7

.

Oldřich JANOTA
Vernisáž výstavy 

30 let AT a koncert

Divadlo D 21
Kapesní povídky

(divadelní představení)

Mše sv. (vstup zdarma)
v2

Iva BITTOVÁ
a ČIKORI
Koncert

Hradišťan
Koncert

(děkanský kostel
Nové Město nad Metují)

táborák

Mgr. Alice
ARONOVÁ, Ph.D.

Současný izraelský film
(přednáška a projekce)

LE
GE

ND
A

Hasan ZAHIROVIĆ
a Petra SLADKÁ

Pošťácká pohádka
(divadlo pro děti i dospělé)

MUDr. Jitka 
KRAUSOVÁ

Ctnosti v praxi 
a psychické zdraví

RNDr. Zuzana 
ŠMÍDOVÁ, PhD.

Kvalita dnešních 
potravin

MUDr. Roman JOCH
Liberalismus, 

svoboda, 
konzervatismus

RNDr. Jiří GRYGAR, CSc.
Nobelovy ceny
za fyziku 2019

pro tři astronomy

doc. PhDr. et PaedDr. 
Marek ŠMÍD, Ph.D.
Vatikán a totalitní 

ideologie 20. století

Mgr. Roman CARDAL, 
Ph.D.

Současná kulturní 
válka a její zdroje

Polyfonní sdružení
J. D. Zelenka: Missa Dei Filii

(koncert v děkanském 
kostele v N.M.n.Met.)

15
:3

0↑
   

15
:4

5↓

17
:1

5

MgA. Adam VIKTORA
Jan Dismas 

Zelenka – známý, 
neznámý

Ing. Hana 
LIPOVSKÁ
Zavirovaná 
ekonomika

Ing. Jaroslav 
ZELENKA, Ph.D.

Hormeze: nový pohled na 
stárnutí, rakovinu a chemii

AKADEMICKÉ TÝDNY o.p.s. 
info@akademicketydny.cz 
Tel. (+420) 494 909 100

Podporují: Královéhradecký kraj • Servisbal Obaly s.r.o. • Jiří Krýda • Hronovský s.r.o. • Kulturní a sportovní nadace města Náchoda
MUDr. Iva Marko • PRIMÁTOR a.s. • Nové Město nad Metují • Atelier duplex • Tiskárna Smola • Farnost Nové Město nad Metují

CZ-elektronika plus s.r.o. • Feinmetall CZ s.r.o. • Městské informační centrum Nové Město nad Metují • Duben Sound Company • a další
Mediální partneři: Televize NOE • CSI – Křesťanská mezinárodní solidarita • Náchodský SWING www.akademicketydny.cz

Markéta KUTILOVÁ
Sýrie, Kurdové, 
Turecko, …mír 
v nedohlednu11

:0
0↑

   
11

:1
5↓

12
:4

5

P. Tomáš 
HOFFMANN

pplk. Ivo ZELINKA a 
Mgr. Matyáš ZRNO
Podoby odvahy – 

muži pro 21. století

prof. PhDr. Ing.
Jan ROYT, Ph.D.

Ikonografie Panny Marie

Mgr. Hasan 
ZAHIROVIĆ, Ph.D.

Bratři Čapkové

14
:3

0

prof. MUDr. Jan 
PIRK, DrSc.

Jak nezdravým životním 
stylem škodíme srdci

RNDr. Petr RYŠÁVKA
Střevní mikrobiom 

v souvislostech

Mgr. Maciej RUCZAJ, 
Ph.D.

Polsko dnes –
obraz a realita

30 . 

0 

M 

M 

M 

0 

M 

M 

M 

M 

M 

M 

M 

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 14



NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.7.2020 do 31.7.2020. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz
Široký sortiment rozměrů a tvarů nářadí a nástrojů pro truhláře, tesaře a řezbáže. 

Vše skladem nebo na obchod.nastrojecz.cz

Hoblík HOBBY
44/102mm

Pila ostřitelná
ProfCut 475mm 19“ 370g

Pila speciální 
s ostřím po obou stranách
240mm 9 1/2“, 270g

Kosořez kovový
nastavitelný (30°,45°,60°a90°)
Dynagrip® 560mm

Hoblík uběrák EKO
200x55x130mm, nůž EKO
šířka nože 36mm, 
sklon nože 45°, 590g

Hoblík římsovník EKO
255x18x155mm, 
nůž EKO, šířka nože 18mm, 
sklon 45°, 250g

Poříz kolářský
prohnutý 240mm

Poříz lesní
rovný 200mm

Přídavné zařízení
na klížení hran, (jednostranné)

Ztužidlo truhlářské
150x70mm, dřevěná rukojeť 
všechny rozměry až do 3000mm

Brusné pásy 
na dřevo, ocel a nerez SAITEX
65x410 / 75x457 / 75x533 / 75x610 / 100x610 / 
a mnoho dalších v široké nabídce zrnitostí

Olej honovací
speciální, obsah 142ml

Brousek 
na řezbářská dláta
45x115mm,jemný 320, 
elektrit (růžový)

Nůž řezbářský
50mm vyřezávací 
velký wood STANDARD

Kozinožka
205mm

Obtahovačka
(cidlina) 0.8x50x150mm

Nebozez 
plastová rukojeť, 3-90/120mm

Dláto ploché
8mm 122/260mm
rukojeť wood line

Struh upichovací
105/345mm

Rydlo ploché
pro dřevořez
4x70mm Cr-V

Sada rydel 
pro dřevořez a linoryt

382,20 Kč bez DPH
462,46 Kč s DPH

Pila speciální Pila speciální 

506,80 Kč bez DPH
613,23 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

825,62 Kč bez DPH
999,00 Kč s DPH

77,69 Kč bez DPH
94,00 Kč s DPH

114,88 Kč bez DPH
139,00 Kč s DPH

139,67 Kč bez DPH
169,00 Kč s DPH

1652,07 Kč bez DPH
1999,00 Kč s DPH

Rydlo plochéRydlo plochéRydlo ploché

40,50 Kč bez DPH
49,00 Kč s DPH

219,83 Kč bez DPH
266,00 Kč s DPH

186,78 Kč bez DPH
226,00 Kč s DPH

18,18 Kč bez DPH
22,00 Kč s DPH

73,55 Kč bez DPH
89,00 Kč s DPH

Cena od:
214,05 Kč bez DPH

259,00 Kč s DPH

164,46 Kč bez DPH
199,00 Kč s DPH

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

544,63 Kč bez DPH
659,00 Kč s DPH

Cena od:
39,67 Kč bez DPH

48,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

197,52 Kč bez DPH
239,00 Kč s DPH

180,99 Kč bez DPH
219,00 Kč s DPH

na dřevo, ocel a nerez SAITEXna dřevo, ocel a nerez SAITEX

Rašplový hoblík
Surform® - kovový 310mm

inzerce

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 15



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 7 | strana 16

Slavnostní otevření zrekonstruovaného koupaliště Broumar – 25. 6. 2020. foto: Honza Ježdík


